
Pag. 1 di 1 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Repertorio Generale n. 1843 
 

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero 
Politiche Sociali e della Casa 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 396 del 26-06-2014 
(n. 1049 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: CONVENZIONE CON L’ASSOCIAZIONE “IL RISTORO DEGLI ANGELI” 

ONLUS. RIMBORSO SPESE ANTICIPATE PER RIMPATRIO DI SOGGETTI 
INDIGENTI 

 
IL DIRIGENTE 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  17  del 18-10-2012; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato il 
bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e programmatica e il 
bilancio pluriennale 2013/2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03.10.2013, esecutiva, è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30.12.2013, esecutiva, è stato integrato il P.E.G. 
, approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-2015;   

VISTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 28.02.2014 il 
termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 43 del 
21.02.2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 
VISTO , infine, il Decreto del Ministero dell’Interno del 29 aprile 2014, con il quale il suddetto termine è 
stato, da ultimo, differito al 31 luglio 2014; 
VISTO  l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del  bilancio 
in esercizio provvisorio; 
VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali; 
DATO ATTO che  

- tra il Comune di Ortona e l’Associazione “Il Ristoro degli Angeli “Onlus, con sede in Ortona, Via C. 
Bernabeo n.20, è stata da tempo sottoscritta convenzione per la partecipazione di detta Associazione 
a talune attività di assistenza morale e materiale a cittadini bisognosi; 

- tra le attività in tal senso poste in essere dalla stessa Associazione vi sono anche quelle rientranti nel 
progetto denominato “Fo.Co.So.” tendente ad assistere, anche economicamente, soggetti in 
immediata difficoltà economica; 

RILEVATO che: 
- presso l’Ufficio dell’Assistente Sociale si è rivolta una famiglia di nazionalità rumena chiedendo un 

contributo finanziario di €.300,00 per poter rientrare in Patria per far sottoporre la figlia minore a 
cure mediche specialis5iche vitali in regime di degenza ospedaliera, non fruibili in Italia perché 
persona non assistita dal S.S.N.; 

- L’Assistente Sociale incaricata del caso ha rilevato l’effettivo stato di bisogno degli interessati; 
- Il viaggio doveva avere inizio in data 29.6.2014; 
- L’Associazione “Il Ristoro degli Angeli”, in forza della pluriennale collaborazione con questo Ente 

nel settore sociale, si è dichiarata disponibile a gestire tale viaggio, provvedendo direttamente alle 
prenotazioni necessarie, all’acquisto dei titoli di viaggio e all’accompagnamento degli interessati al 
luogo di partenza; 

RITENUTO dover provvedere a rimborsare all’Associazione “Ristoro degli Angeli” Onlus la somma di 



Pag. 2 di 2 

€.300,00 anticipata per l’acquisto dei titoli di viaggio necessari a tale rimpatrio, effettuato direttamente a 
mezzo del proprio presidente; 
RILEVATO  che la presente determinazione si configura quale atto gestionale di ordinaria amministrazione 
e come tale di competenza del Dirigente di Settore; 
DATO ATTO  che l'Associazione “Il Ristoro degli Angeli” Onlus, con sede in Ortona Via C. Bernabeo, 20, 
ha comunicato, quale conto corrente dedicato ex art. 3 L. 136/2010 il seguente: c.c. postale IBAM: 
IT08M07601155000000402708; 
VISTO il D.Lgs. n.267/2000;   
 
 
 
 

DETERMINA 
 

1. Impegnare la somma di €.300,00 sul capitolo 14330 del redigendo bilancio a favore 
dell’Associazione “Il Ristoro degli Angeli Onlus con sede in Ortona, Via C. Bernabeo n.20, pere 
l’esigenza di cui in premessa, impegno n.20140001917; 
 

2. Liquidare a favore della stessa Associazione la somma di €.300,00 quale rimborso delle spese 
sostenute per l’acquisto dei titoli di viaggio necessari al rimpatrio della famiglia indigente di che 
trattasi, prelevando la somma dal capitolo 14330 del redigendo bilancio, che ne risulta fornito, come 
da impegno n. 20140001917. 
 

3. Dare mandato al Dirigente dei Servizi Finanziari di provvedere alla liquidazione nel rispetto dei 
vincoli derivanti dal patto di stabilità dell’Ente. 

 
 
 
 

IL COMPILATORE 

 

 
I L    D I R I G E N T E 
Dott. GALANTI DOMENICO 

Firma autografata omessa ai sensi dell’art. 3 del D.lgs n. 39/1993 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona, 04/07/2014 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

Firma autografata omessa ai sensi dell’art. 3 del D.lgs n. 39/1993 


